據持有人發出通知，按可換股票據之全部本金額
贖回尚未行使之可換股票據之全部，於其服務後
第三個營業日（「贖回有效日期」）生效。儘管上述規
定，可換股票據持有人可行使權利，透過於緊接
贖回有效日期前至少兩個營業日寄發轉換通知，
轉換全部（而並僅部分）尚未行使之可換股票據，
而於該情況下，本公司發出之贖回通知將被視為
撤回及不再生效

強制贖回 : 可換股票據之條件包含一項失責條款，規定倘發
生若干失責事件，可換股票據持有人（除非該失責
事件已獲彼等以書面豁免）須以書面通知本公司，
按尚未行使可換股票據之全部本金額贖回可換股
票據尚未行使本金額之全部（但非部分）

– 14 –

董 事 會 函 件

賣方將監控其於本公司之股權，並已確認可換股票據之未償還本金額於到期
日轉換不會導致本公司當時的公眾持股量低於上市規則規定的最低要求。

換股價

換股價每股換股股份1.05港元乃參照股份於買賣協議日期前之市價釐定，並
較：

(i) 於最後實際可行日期股份在聯交所之收市價溢價 75%；

(ii) 於二零一一年七月四日（於買賣協議日期前最後一個交易日）股份在聯
交所之收市價溢價約 10.5%；

(iii) 於買賣協議日期前五個交易日股份在聯交所之平均收市價並無溢價或
折讓；

(iv) 於買賣協議日期前十個交易日股份在聯交所之平均收市價折讓約0.1%；
及

(v) 於二零一一年三月三十一日之每股資產淨值約 0.42港元（根據本公司截
至二零一一年三月三十一日止年度之年報所載之股東應佔經審核綜合
資產淨值約304,200,000港元及於最後實際可行日期合共723,520,000股股
份計算）溢價約 150.0%。

換股股份

於最後實際可行日期，本公司已發行 723,520,000股股份，假設在並無考慮上
述公眾持股量規定之情況下，可換股票據隨附之換股權獲悉數行使，238,095,238股
換股股份相當於 (i)本公司現有已發行股本約32.9%；及 (ii)經配發及發行換股股份
擴大後之本公司已發行股本約 24.8%。

換股股份將於可換股票據隨附之換股權獲行使（如有行使）後根據建議將就股
東在股東特別大會上配發及發行換股股份而授予董事之特定授權配發及發行。

– 15 –

董 事 會 函 件

上市申請

本公司將會向聯交所申請批准換股股份在可換股票據附帶之換股權獲行使後
上市及買賣。本公司不會申請可換股票據於聯交所或任何其他證券交易所上市。

就董事根據本公司於最後實際可行日期之股權架構所知，可換股票據隨附之
換股權獲行使不會導致本公司之控制權變動。

股權架構

於最後實際可行日期及緊隨可換股票據所附換股權獲悉數行使後之本公司
股權架構如下：

於最後實際可行日期
緊隨可換股票據附帶之
換股權獲行使後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

（附註1） （附註2）

賣方及其聯繫人 496,934,000 68.68 735,029,238 76.44 678,838,761 74.98

葉啟榮先生
（附註3） 185,000 0.03 185,000 0.02 185,000 0.02

小計 497,119,000 68.71 735,214,238 76.46 679,023,761 75.00

公眾股東 226,401,000 31.29 226,401,000 23.54 226,401,000 25.00

723,520,000 100.00 961,615,238 100.00 905,424,761 100.00

（附註4） （附註4）

附註：

1. 根據可換股票據之條款及條件，倘本公司之公眾持股量低於上市規則所規定
之25%最低要求，則賣方不得行使可換股票據附帶之換股權，而賣方將監控其
於本公司之股權，而可換股票據已包括條款，致使於可換股票據之未償還本金
額於到期日強制轉換不會導致本公司當時的公眾持股量低於上市規則規定的
最低要求。本欄所示數字僅供說明。

2. 本欄所示數字說明本公司之股權架構，假設維持上市規則所規定25%之最低公
眾持股量，經計及可換股票據附帶之換股權必須以1,000,000港元之倍數金額行
使。

3. 葉啟榮先生為執行董事。

4. 假設自最後實際可行日期起至可換股票據所附換股權獲悉數行使為止股份總
數將不會有任何變動。

– 16 –

董 事 會 函 件

目標集團之資料

目標公司為一家在香港註冊成立之有限公司，其已發行股本由賣方全資實益
擁有。目標集團（不包括香港附屬公司）透過其全資附屬公司主要在新加坡及馬來
西亞從事多元化之美容護理服務，包括以「Giman」為品牌名稱的美容療程、纖體
療程及水療浸浴。於最後實際可行日期，目標公司在新加坡及馬來西亞分別合共
有9間及3間美容服務中心，總建築面積分別合共約 22,000平方呎及 8,900平方呎。
於二零一一年三月三十一日，目標公司於新加坡及馬來西亞之美容店之客戶總數
分別超過 76,000名及 19,000名。此外，目標公司以「Giman」為品牌名稱配製了 39款

[…]

二零零九年 二零一零年 二零一一年

千港元 千港元 千港元

美容專家（物流）有限公司 － 495 1
CC1(S) Pte. Limited 200 200 －
CC2 － 478 375
Chief Lead Group Limited 6 12 12
JF Holding 64,130 3,179 －
Kin Yue Biomedical Technology

Wellness Centre (S) Pte. Limited － － 14
萃榮有限公司 － 1,420 1,433
Rising Gain Management Limited 6 12 12

(c) 主要管理層酬金

目標集團

截至三月三十一日止年度
二零零九年 二零一零年 二零一一年

千港元 千港元 千港元

薪金及補貼 11 42 42

– II-40 –

附 錄 二  目 標 集 團 的 財 務 資 料

31. 財務報表後事項

目標公司或其任何附屬公司並無編製有關二零一一年三月三十一日後任何期
間的經審核財務報表。

此致

現代美容控股有限公司
董事會 台照

中瑞岳華（香港）會計師事務所
香港

執業會計師
謹啟

二零一一年九月三十日

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表

編製隨附有關經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表（「報表」），旨在
說明收購目標公司（「收購事項」）的影響，當中假設收購事項已於二零一一年三月
三十一日完成，可能影響本集團的財務狀況。

報表乃根據摘錄自本公司截至二零一一年三月三十一日止年度的年報，有關
本集團於二零一一年三月三十一日的經審核綜合財務狀況表，以及摘錄自通函附
錄二所載會計師報告，有關目標集團於二零一一年三月三十一日的經審核綜合財
務狀況表，並於作出收購事項所引致的若干備考調整後編製。

報表乃按多項假設、估計、不明朗因素及目前可得的資料而編製，僅供說明。
因此，基於報表的性質，其不一定能呈現倘若收購事項實際上於二零一一年三月
三十一日進行而可獲取有關經擴大集團實際財務狀況的真實情況。此外，報表並
不能指示預測經擴大集團的未來財務狀況。

報表應與本公司截至二零一一年三月三十一日止年度年報所載有關本集團
的財務資料、通函附錄二所載有關目標集團的財務資料，以及本通函其他部分所
載的其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團於二零一一年三月三十一日的未經審核備考資產及負債報
表

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 50,588 9,650 60,238 60,238

投資物業 175,400 － 175,400 175,400

於一間附屬公司的投資 － － － 250,000 (i) －
(250,000) (ii)

應收賬款及其他應收
款項、按金及
預付款項 18,494 － 18,494 18,494

遞延稅項資產 18,744 3,938 22,682 22,682

263,226 13,588 276,814 276,814

流動資產

存貨 9,418 2,582 12,000 (771) (iv) 11,229

應收賬款及其他應收款
項、按金及預付款項 167,984 9,480 177,464 (18) (iii) 175,990

(1,456) (iv)

應收一間關連公司款項 － － － 67,449 (iv) －
(70,000) (v)

2,551 (viii)

即期稅項資產 3,085 4,940 8,025 8,025

已抵押銀行存款 7,160 10,003 17,163 (10,003) (iv) 7,160

現金及現金等價物 323,164 186,623 509,787 (60,292) (iv) 408,495

(41,000) (vi)

510,811 213,628 724,439 610,899

總資產 774,037 227,216 1,001,253 887,713

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團 目標集團 小計 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

負債

非流動負債

可換股票據負債部分 － － － 14,636 (i) 14,636

融資租賃應付款項 － 37 37 37

－ 37 37 14,673

流動負債

應付賬款及其他應付款
項、已收按金及應計
費用 53,233 13,345 66,578 (18) (iii) 72,951

(71) (iv)

3,076 (vii)

3,386 (viii)

遞延收入 413,695 153,932 567,627 567,627

應付一名董事款項 － 835 835 (835) (viii) －
應付最終控股方款項 － 5 5 (3) (iv) 2

融資租賃應付款項 － 20 20 20

可換股票據負債部分 － － － 5,000 (i) 5,000

即期稅項負債 2,826 10,308 13,134 13,134

469,754 178,445 648,199 658,734

總負債 469,754 178,482 648,236 673,407

流動資產╱（負債）淨額 41,057 35,183 76,240 (47,835)

總資產減流動負債 304,283 48,771 353,054 228,979

淨資產 304,283 48,734 353,017 214,306

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大集團的資產及負債報表附註

(i) 調整反映出，根據日期為二零一一年七月五日的買賣協議（「買賣協
議」），收購事項的代價 250,000,000港元將以向賣方發行可換股票據（「可
換股票據」）方式償付。可換股票據本金額為250,000,000港元（「本金額」），
須按每利率2%計息，由發行日期起計五年到期，以及可按每股1.05港元
價格轉換為本公司的普通股。本公司無責任償還本金額。

根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第39號「財務工具：確認及計
量」，可換股票據包含兩個元素，即負債部分及權益部分，因為轉換將以
按固定轉換價，交換固定數目的本公司股本工具方式償付。可換股票據
的負債部分及權益部分乃予以釐定，猶如收購事項及發行可換股票據
已於二零一一年三月三十一日進行；以及相關發行成本的影響並不重
大。為編製本報表，分別列入非流動及流動負債的負債部分的公平值約
14,636,000港元及5,000,000港元（相當於應付票息），乃使用實際利息法，
按實際利率8.63%（即來自彭博的本公司加權平均資金成本）計算。餘下
款項約230,364,000港元（相當於股權部分的價值）乃列入本公司的儲備。

完成收購事項時，將須重新評估可換股票據的負債部分及權益部分的